COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº  /2008

Requer seja incluído na pauta, para votação
imediata, o Requerimento nº 325/08, de autoria do
deputado Onyx Lorenzoni, que extingue e cria
Subcomissão Especial.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 52, § 5º, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja incluído
na Pauta, para votação imediata, o Requerimento nº 325/08, do deputado Onyx
Lorenzoni, que propõe seja extinta  a Subcomissão Especial para Discutir o Projeto de Lei
nº 5.016/2005, que trata do Trabalho Escravo, e seja constituída  Subcomissão Especial
com o objetivo de  tratar das questões ambientais e seus impactos no agronegócio
brasileiro, com vistas a formular uma proposta de Código Ambiental para o País.

Sala da Comissão, em 26 de novembro de 2008

1)______________________________10)_______________________________

2)______________________________11)_______________________________

3)______________________________12)_______________________________

4)______________________________13)_______________________________

5)______________________________14)_______________________________

6)______________________________

7)______________________________

8)______________________________

9)______________________________